REPUBLIKA E SHQIPKERISE
BASHKIA KAVAJE

SEKTORI I NDIHMES EKONOMIKE
Kavajé, mé 13.03.2025

PROJEKT-VENDIM
Nr.4 daté 13.03.2025

«PEER MIRATIMIN E FAMILJEVE APLIKUESE QI PERFITOJNE NGA PROGRAMI I
BLLOK-NDIHMES EKONOMIKE DERI NE 6 PERQIND NGA FONDI I KUSHTEZUAR
DHE NGA BUXHETI I BASHKISE KAVAJE, PER MUAJIN Shkurt 20257

Né mbéshtetje t& Ligjit 139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore", I ndryshuar; Ligjit
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, I ndryshuar ; Ligjit nr.84/2022, daté 24.11.2022
“Pér buxhetin e vitit 2023”; Ligjit 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”;
Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr.597, daté 04.09.2019 "Pér pércaktimin e procedurave, t&
dokumentacionit dhe t& masés mujore té pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” indryshuar; Vendimit te Késhillit
Bashkiak nr.68, dt.23.12.2024 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe
detajimin e buxhetit t& Bashkisé Kavajé per vitin 20257, Vendimit te Késhillit Bashkiak nr.2
d4t.24.01.2025 “Pér miratimin e kritereve pér dhénien e ndihmés ekonomike per familjet aplikuese,
qé do t& trajtohen me ndihmé ckonomike deri né 6% nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike, si dhe pér ato, qé do t€ trajtohen me fondet e buxhetit vendor”, si dhe referuar relacionit
permbledhés, Drejtoria € Shérbimit Social me propozim t& kryetarit t& Bashkisg,i paraget Késhillit

Bashkiak:
TE VENDOSI:

1.Miratimin e listés pérfituese nga programi i bllok-ndihmés ekonomike deri n& 6% nga fondi i
kushtézuar pér ndihmén ekonomike pérmuajin Shkurt 2025, sipas list€s bashkélidhur, Nr.
Familjeve 9, fondi 51.045 leké.

2 Miratimin e listés s¢ familjeve pérfituese nga programi i bllok-ndihmés ekonomike deri né 6%
nga buxheti i Bashkis¢ Kavajé,per muajin Shkurt 2025, sipas listés bashkélidhur, Nr.familjeve 85
, fondi 303.991 leké.

2. Efektet financiare té kétij vendimi, do t&é mbulohen nga Ministria e Shéndetésisé dhe e Mbrojtjes
Sociale pér 6% e sistemit, dhe nga buxheti Bashkisé Kavajé , llogaria “Transferté n€ buxhetet
familjare”.

3.Ngarkohen Drejtoria e Burimeve Ekonomike, Drejtoria e Shérbimit Social,Sektori i Ndihmés
Ekonomike dhe PAK, dhe Njésité Administrative t¢ Bashkisé Kavajé pér zbatimin e ketij vendimi.
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4 Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& ligiit nr. 139/2015,

Drejtor i Shérbimit Social

Xhulja QM

Drejtoria e burimeve ligjore Sekretari i Késhillit Bashkiak
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA I_(AVAJE
SEKTORI I NDIHMES EKONOMIKE

QYTETI KAVAJE

PROJEKT-VENDIM

Nr.4 dt.13.03.2025

«pgr dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé me fondet e Bashkisé pér muajin

Shkurt 2025.”

ka 1.1, shkronjat "a" dhe "b", nenit 24, nenit 55, pikat
nenit 21, Ligjit nr.57/2019,vendimit nr. 597,
té dokumentacionit dhe té
ézuar

Né& mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika I, nénpi
2 dhe 6, té ligiit nr. 139/2015, "Pér vetégeverisjen vendore",

daté 04.09.2019, té Késhillit té Ministrave "pér pércaktimin e procedurave,
té ndihmés ekonomike dhe perdorimit te fondit shtesé mbi fondin e kusht

vendimit nr. 61, date 24.12.2019 Pér“Pércaktimin e kritereve pér dhénien e
likuese té cilat nuk jané shpallur fitues nga sistemi i pikézimit dhe qé do
dit shtesé mbi fondin e kushtézuar (6%) pér ndihmeén ekonomike”
“p&r miratimin e programit buxhetor afatmesém 2025-
r vitin 2025”, Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.2

masés mujore té pérfitimit
pér ndihmén ekonomike",
ndihmés ekonomike pér familjet ap
té trajtohen, népérmjet pérdorimit té fon
vendimit nr.68, dt.23.12.2024 té Késhillit Bashkiak

2027 dhe detajimin e buxhetit té Bashkisé Kavajé pe
dt.24.01.2025 si dhe referuar relacionit pérmbledhes, me propozim té kryetarit té Bashkisé, Késhilli
Bashkiak,

TE VENDOSI

ok-ndihmés ekonomike deri né 6

1. Miratimin e listés sé familjeve pérfituese nga programi i bll
sipas listés bashkélidhur .

pérgind nga buxheti i Bashkisé Kavajé, pér muajin Shkurt 2025,
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Sektori i Ndihmés Ekonomike bazuar né¢ V.K.M Nr.597 dt.04.09.2019, kapitulli IV, n& nenin 21
t& ligiit Nr.57/2019  “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€”, né¢ mbéshtetje t&
neneve 78 dhe 83, pika 1 te Kushtetutés.
Bazuar né udh&zimit nr .5 daté 17.02.2017 "Pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6%" .Pika 2”Mbi ket& fond mund t& shtohen ose jo edhe fonde t&

buxhetit vendor”

Késhilli i Bashkisé Kavajé né mbledhjen e tij te rradhés

TE MIRATOJE:

gr familjet né nevojé, sipas listés bashkéngjitur kétij projekt-vendimi

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike p
pér marjen e Ndihmés

duke gené se kéta persona plotésojné té gjitha kriteret juridike dhe ekonomike

Ekonomike.

2-Kéto familje trajtohen né njé listé t€ vecanté, me fondet e buxhetit vendor.

PERGJ.NDIHMES EKONOMIKE

Rudi DIU

Adresa: Rruga “Josif Budo”, Ndértesa Nr. 16, Nr. tel: 05524555, www.bashkiakavaje.gov.al, info@bashkiakavaje.gov.al
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